

پروژه های فعال در منطقه آزاد چابهار



پتروشیمی نگین مکران

شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران در راستای نشست هیات محترم دولت در مرکز استان سیستان و بلوچستان و انتخاب منطقه چابهار به عنوان قطب آتی توسعه صنعت پتروشیمی به ثبت رسید. شهرک پتروشیمی مکران در محدوده منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار واقع شده است که شامل طرح‌های اوره آمونیاک، متانول، متانول آمونیاک، انواع پلی اتیلن، آروماتیک، MTP، MEG و کریستال ملامین می‌باشد.

ظرفیت تولیدی این مجتمع در حدود 26 میلیون تن در سال پیش‌بینی شده که از این میزان تولید، 23 میلیون تن صادراتی و مابقی محصولاتی است که بعنوان خوراک برای مجتمع‌های پتروشیمی و صنایع پایین دستی در نظر گرفته شده است و یا وارد بازارهای کشور خواهد شد.

همچنین قرار است حدود 30 واحد پایین دستی نیز در شهرک پتروشیمی مکران احداث شود. شرکت توسعه پتروشیمی نگین مکران متولی ایجاد زیرساخت‌ها (دریافت زمین و ایجاد امور زیربنایی جهت ساخت شهرک پتروشیمی مکران)، تامین سرویس‌های جانبی متمرکز (یوتیلیتی)، توسعه و احداث انبارها، پایانه‌ها و مخازن صادراتی و نیز احداث خطوط انتقال گاز متان (از خط لوله هفتم سراسری) و اتان جهت تامین خوراک طرح‌های پتروشیمی و نیز مدیریت شهری شهرک مکران است. در واقع این شرکت بعنوان متولی توسعه و ایجاد سومین قطب صنعت پتروشیمی کشور در منطقه آزاد چابهار محسوب می‌گردد.

خوراک طرح‌های مستقر در این شهرک عمدتاً گازهای اتان و متان است. به طوری که روزانه 57 میلیون مترمکعب گاز طبیعی و سالانه 2/6 میلیون تن اتان نیاز دارد. گاز طبیعی موردنیاز این شهرک از طریق خط لوله هفتم سراسری گاز که هم‌اکنون تا ایرانشهر کامل شده تغذیه خواهد شد. برای تامین گاز اتان موردنیاز، گزینه انتقال به وسیله خط لوله از مسیر عسلویه به چابهار به طول 1050 کیلومتر در نظر گرفته شده است.



پتروچین پارس

شرکت پتروچین پارس شرکتی ایرانی - چینی است که 51 درصد سهام ایرانی و 49 درصد چینی است و مجوز احداث پالایشگاه نفت فوق سنگین چابهار با جانمایی 30 هکتار به صورت موقت و 31 هکتار ذخیره با اشتغالزایی مستقیم 250 نفر و 1200 نفر غیر مستقیم را دارا است.

همچنین فرآورده‌های آن مازوت، قیر، دیزل، نفتا و نفت سفید است که از 10 اسفند 92 با اخذ مجوزهای لازم و به ویژه زیست محیطی با حضور مقامات ایرانی - چینی و تیم مهندسی آغاز گردید.

فرآورده‌های پالایشگاه نفت فوق سنگین چابهار مازوت، قیر، دیزل، نفتا و نفت سفید است و ظرفیت تولید چهل هزار بشکه در روز را داراست و قابلیت صادرات به چین و کشورهای افغانستان و پاکستان را نیز دارد.

فولاد مکران

آدرس: پیکره هشتم صنعتی

متراژ کل: 300 هکتار

میزان کل سرمایه گذاری: 30 هزار میلیارد ریال

نام محصولات: ایجاد واحد گندله سازی به ظرفیت 6.400.000 تن در سال، آهن اسفنجی به ظرفیت 4.000.000 تن در سال ،

بریکت CBI به ظرفیت 240.000 تن

